
+

Dincción Wúb*t [t lEturción Qia¡o
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho."

fftt

Gztl "ü=

iqlli $4 ',

,tl

fuso fución Aire ctoraf Wgionaf $tfr a7 a 3 4 -2024

PIURA, 16 llAY z02l

Vistos, los documentos adjuntos, y;

CONSIDERANDO:

Que, es polftica del Ministerio de Educación garantizar el buen inicio del año

escolar en concordancia con las pollticas priorizadas y los compromisos de gestión escolar;

l::'{ , ' hs plazas vacantes existentes en las instituciones educativas públicas no cubiertas por nombramiento son atendidas vía concurso

i.l[ g¿{{ dubt¡co de contratación docente;
r "']u.,,

"-_t,.l:..;,' Que, el artfculo 1'de la Ley No 30328, Ley que establece medidas en materia

educativa y dicta otras disposiciones, señala que el Contrato de Servicio Docente regulado en la Ley de Reforma Magisterial tiene

por finalidad permitir la contratación temporal del profesorado en instituciones educativas públicas de educación básica y técnico

es de plazo determinado y procede en el caso que exista plaza vacante en las instituciones edugativas;
7 r L.ir.:'\t

t':ii lt 'i"
l'W;} 'i)t eue, por Decreto supremo Ne 020-2023-MINEDU, se aprueba la Norma que regula

l,dbf,Oc.6{¡fniento para las contrataciones de profesores y su renovación en el marco del conhato de servicio docente en educación

. ,báarf,l't¿cnico productiva, a que hace referencia la ley N" 30328, ley que establece medidas en materia educativa y dicta otras

disffisiciones, con el objetivo de establecer disposiciones en relación al procedimiento, requisitos y condiciones para la

contratación de profesores y la renovación de su contrato, en los programas educativos y en las llEE públicas de Educación Básica

y Tecnico Productiva.

' -'' I ';. ., Estando a lo actuado por el comité de contratación docente / Jefe de Recursos

Hgmanbs, ibh el visto bueno de las dependencias correspondientes de la UGEL, el contrato suscrito entre el docente adjudicado y el

ítutar tt'e láéntidad, y;

@
t

u)

,, ,¡r§ . De conformidad con la Ley N" 28044 Ley General de Educación, Ley N' 29944 Ley

de'Róforma Magisterial y su modificatoria, Ley N' 31953:Ley de Presupuesto del Sector Público para el Ano Fiscal 2024, Ley No

30328, Ley que establece medidas en matena educativa y dicta otras disposiciones, el Decreto Supremo N" 004-2013-ED que

aprueba el Reglamento de la Ley de Reforma Magisterial y sus modificatorias, el Decreto Supremo N' 001-201S'MINEDU, que

aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, el Decreto Supremo N" 015-2002-ED, que

aprueban el Reglamento de Organización y Funciones de las Direcciones Regionales de Educación y de las Unidades de Gesüón

Educativa y las facultades previstas en la Ley 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General;;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- APROBAR EL CONTRATO, por servicios personales según el

anexo que forma parte de la presente, suscrito por la Unidad Ejecutora y el personal docente que a continuación se indica:

*grutucr 
Dcrrr¡o



1.1. DATOSPERSONALES:

APELLIDOS Y NOMBRES

DOC. DE IDENTIDAD

SEXO

FECHA DE NACIMIENTO

REGIMEN PENSIONARIO

CUSSPP

FECHA DE AFILIACION

TITULO Y/O GMDO

ESPECIALIDAD

§"%^*DELAPLAZA:
ls* ^S+l Z) NrvEL EDUcATrvo

\% É*,Vá "V 
tNSTtTUCtoN EDU.ATT'A

Y4/ cóDrco DE PLAZA

có0. nrersrno (ATRHSP)

CARGO

MOTIVO DE LA VACANTE

DATOS DEL CONTRATO:

NO DE EXPEDIENTE

REFERENCIA

VIGENCIA DEL CONTMTO

JORNADA LABOML

DE I-A ADJUDICACION

,,' .t

ROMERO ADANAQUE, SANDRA I'ARIA

D.lt.l. t{" 12270863

FEMENINO

01,03,1981

A.F.P. PROFUTURO

607100sRAEN3

30,12,2005

PROFESOR

EDUCACION PRIMARIA

00?034

Prlmaria

11114

20EVE2113296

000000

PROFESOR

oFtcto N' 0020s202+iflllEDu,sPE.oPEP.UPP (DS. 02+202+EFl

OF.N" 3179-202+GRP-DREP-UGEL-P-D-RR.HH No DE FOLIOS: l7

H.E.No 1302-202+AD.RR.HH

Desde el 0810412024 hasta el 31n42021

30 Horas Pedagóglcas

EVALUACION DE EXPED]ENTES

iu:

ARTICULO 2'.- ESTABLECE& conforme al Anexo 1 del Decreto Supremo N' 020-

2023-MINEDU, que contiene el documento "Contrato de Servicio Docente", es causal de resolución del contrato cualquiera de los motivos

señalados en la Cláusula Sexta.

ARTICULO 3'.- AFECTESE a la cadena presupuestal conespondiente de acuerdo al Texto

ARTíCULO 4'.. NOTIFICAR, IA a la parte inleresada e instancias

administrativas pertinentes para su conocimiento y acciones de Ley.

WCHGR/DREP
JWOC/DOADM
REWS/ RA.RR,HH.
GRCS.-

,.1'¿ iii I ',i' 
,i, olB

'. a 1. '-.','S-- - . t.¡.\...: .-r,lt. ¡,'

Regístrcse y

fffi-
GONZ/.LES ROJAS

DE EDUCACION PIURA
de Educación Piura


